
Uchwała Nr V/48/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 21 czerwca 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Daszynie 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna 

za wykonanie budżetu roku 2015. 

 

 

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art. 19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., 

poz. 561) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Roman Drozdowski  - przewodniczący 

2. Paweł Dobrzyński  - członek 

3. Krzysztof Kozik  - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Daszynie  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za wykonanie budżetu roku 

2015, formułując uwagę zawartą w uzasadnieniu. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 15 czerwca 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Daszynie z dnia 3 czerwca 2016 

roku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za 2015 rok wraz z opinią 

Komisji o wykonaniu budżetu Gminy Daszyna za 2015 rok, a także protokołami 

Komisji Rewizyjnej nr 9/2016 oraz nr 12/2016. 

Na podstawie przesłanych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie Wójta Gminy  

z wykonania budżetu za 2015 rok wraz z opinią Składu Orzekającego w Łodzi o tym 

sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego, tym samym wypełniła 

obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.). 

Zgodnie z protokołem nr 9/2016 z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Gminy 

Daszyna Komisja Rewizyjna w dniu 6 maja 2016 roku dokonała analizy i oceny 

wykonania budżetu Gminy Daszyna za rok 2015. Skład Orzekający zwraca uwagę, 

że odnotowane na stronie 1 protokołu, jako przyjęte w dniu 31 stycznia 2015 roku, 

wielkości budżetu w zakresie: dochodów, wydatków, nadwyżki oraz przychodów, 

faktycznie stanowiły wartości wynikające z projektu budżetu, np. w protokole 

wskazano, że kwota planowanych dochodów wynosiła 20.794.114,28 zł, podczas 



2 
 

gdy uchwalona kwota to 19.947.251,85 zł. Natomiast planowane wielkości  

po dokonanych zmianach budżetu zostały przywołane w protokole w prawidłowych 

wysokościach. Ponadto we wnioskach sformułowanych na stronie 5 protokołu 

odnotowano, że dochody ze sprzedaży majątku wykonano na poziomie 1,77% planu. 

Powyższe dotyczy dochodów ze sprzedaż majątku sklasyfikowanych w rozdziale 

70005 (plan 597.320,00 zł, wykonanie 10.545,19), bez dochodów sklasyfikowanych 

w rozdziale 80113 (plan 8.500,00 zł, wykonane 8.500,00 zł), po uwzględnieniu, 

których wykonanie dochodów ze sprzedaży majątku wynosi 3,14% w stosunku  

do dochodów planowanych z tego tytułu. 

Z protokołu nr 9/2016 wynika, że Komisja Rewizyjna wypracowała wnioski 

wskazujące na: 

− wykonanie dochodów oraz wydatków budżetu na poziomie poniżej 90%, 

świadczącym o nienależytym planowaniu oraz realizacji zadań Gminy,  

w szczególności w przypadku wykonania dochodów własnych (80,89%), w tym 

dochodów ze sprzedaży majątku, 

− zbyt duży optymizm Wójta Gminy w planowaniu budżetu gminy na 2015 rok. 

Z protokołu nr 12/2016 z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Gminy Daszyna 

wynika, że w dniu 3 czerwca 2016 roku Komisja Rewizyjna wypracowała wniosek  

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Daszyna. Komisja na podstawie 

rozpatrzonych materiałów źródłowych oraz udzielonych informacji stwierdziła,  

że Wójt Gminy realizując budżet kierował się zasadą celowości w procesie 

gospodarowania środkami publicznymi, jak również działał ze skutkiem 

pozytywnym w kierunku pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych,  

co przyczynia się do rozwoju gospodarczego Gminy Daszyna. 

W efekcie Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 

Gminy Daszyna za rok 2015 oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy w Daszynie 

o udzielenie Wójtowi Gminy Daszyna absolutorium. 

W świetle przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 

18a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia uchwały. 


